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تحلیل روز

کودکان و بحران اقتصادی لبنان 

ــدت گرفتن بــحــران اقــتــصــادی در لبنان،   بــا ش
صندوق کودکان ملل متحد )یونیسف( دربــاره 
تاثیر این بحران بر کودکان لبنانی هشدار داد.
اوضــاع اقتصادی لبنان روند نزولی را با سرعت 
طی می کند، به نحوی که بانک جهانی اعلام کرد، 
لبنان در ردیــف سه کشوری قــرار دارد که شاهد 
وخیم ترین شرایط اقتصادی هستند.کمبود برق 
که یکی از معضلات کنونی لبنان اســت، سبب 
شده مراکز درمانی این کشور نیز دچــار مشکل 
شوند. همزمان مشکل نبود دارو، مــردم لبنان 
به ویژه بیماران خاص را به شدت تحت تاثیر قرار 
داده اســت. معضل اقتصادی لبنان بر کودکان 
این کشور تاثیر گذاشته است. صندوق کودکان 
سازمان ملل )یونیسف( در گزارشی اعلام کرد که 
بیش از 30 درصد از کودکان لبنانی شب ها با شکم 
خالی سر بر بالین می گذارند زیرا غذایی ندارند و 
77 درصد از خانواده ها غذا به اندازه کافی یا پولی 
برای خرید غذا ندارند.بنابراین معضل اقتصادی 
سبب شد فقر در لبنان افزایش یابد و این شامل حال 
کودکان این کشور نیز شده است. بهداشت کودکان 
تحت تاثیر وضعیت اقتصادی لبنان قــرار گرفته 
است. طبق گزارش یونیسف، 30 درصد از کودکان 
لبنانی از خدمات اولیه بهداشتی هم برخوردار 
نیستند.معضل بهداشتی کودکان لبنانی در حالی 
است که این کشور مانند همه کشورهای جهان با 
بحران شیوع کرونا نیز مواجه است و شرط اصلی 
محافظت  یا تاثیرپذیری اندک از این بیماری رعایت 
پروتکل  های بهداشتی است. موضوع دیگر، تحصیل 
کودکان است. بحران اقتصادی و ناتوانی خانواده ها 
در تأمین نیازهای اقتصادی شان سبب شده بسیاری 
از خانواده ها به مسائل دیگر اولویت دهند و موضوع 
آموزش کودکان را رها کنند  یا این که کودکان را 
سر کار بفرستند. در همین راستا، یونیسف تاکید 
کرد 15 درصد از خانواده ها از تحصیل فرزندان 
خود منصرف شده اند و 80 درصد اعلام کرده اند 
که فرزندان شان در منزل تمرکزی بر درس و مشق 
خود ندارند و به گرسنگی و مشکلات روحی و روانی 
کودکان اشــاره کرده اند.نکته دیگر این است که 
مشکلات اقتصادی خانواده ها سبب شده پدیده 
کودکان کار نیز در لبنان رونــد افزایشی داشته 
باشد. افزایش نرخ تورم و گرانی سهم بالایی در فشار 
به خانواده ها، ترک تحصیل و ورود کودکان به بازار 
کار داشته است.در گزارش یونیسف آمده است از هر 
10 کودک در لبنان یک کودک به سرکار فرستاده 
می شود که 40 درصد کودکان کار به خانواده  هایی 
تعلق دارند که در آن احدی کار نمی کند و 77 درصد 
نیز خانواده هایی هستند که هیچ کمکی دریافت 
نمی کنند. بحران تشکیل کابینه که از اوت 2020 
و پس از استعفای حسان دیــاب شکل گرفت، بر 
وخامت اوضاع اقتصادی لبنان و به تبع آن وخیم تر 
شدن وضعیت کودکان این کشور افزوده است. سعد 
الحریری از اکتبر 2020 مامور به تشکیل کابینه 
شده، اما هنوز نتوانسته است کابینه را تشکیل دهد 
و نشانه روشنی نیز برای موفقیت در این موضوع 

دیده نمی شود. 

خبر متفاوت 

کارتون روز 

نمای روز 

پیشخوان بین الملل 

روزنامه 8 صبح افغانستان در گزارشی به بررسی 
مواضع رسمی کشورهای همسایه افغانستان 
پرداخته و نوشته است که با گسترش جغرافیای 
وضعیت  دربـــاره  همسایه  کشورهای  جنگ، 
امنیتی افغانستان ابراز نگرانی کرده اند. هند 
از اتباع خود خواسته از تــردد غیرضروری در 

شهرهای مختلف خودداری کنند.

سایت »امــارات لیکس« که به انتشار اخبار پشت 
پــرده از درون امــارات مشهور اســت، در آخرین 
گزارش خود به نقل از منابعی موثق بدون ذکر نام 
فاش کرد که حدود پنج هزار »اسرائیلی« در طول 
سه ماه گذشته تابعیت امارات را اخذ کرده اند.به 
گفته این منابع، آن ها از اسنادی مطلع شده اند 
که نشان می دهد »اسرائیلی ها« از این مسئله  
) تغییر قوانین تابعیت( در پوشش سرمایه گذاری 

در امارات به ویژه دو امارت دبی و ابوظبی استقبال 
گسترده ای کرده اند.این منابع گفتند: مسئولان 
اماراتی به سرمایه گذاران و بازرگانان اجازه می 
دهند که تابعیت امارات را بدون دست کشیدن از 
تابعیت اصلی خود اخذ کنند.روزنامه صهیونیستی 
»هاآرتص« فوریه گذشته نوشت که کسب تابعیت 
امارات فرصتی مهیا برای »اسرائیلی ها« براساس 
توافق نامه عادی سازی روابط با ابوظبی است.

این روزنامه افــزود: دریافت تابعیت امــارات تنها 
فرصتی برای اسرائیلی ها به منظور کسب و کار 
در ابوظبی نیست بلکه آن ها را قادر خواهد ساخت 
تا به کشورهایی سفر کنند که سفر آن ها به آن جا 
ممنوع است.همین موضوع می تواند پای بسیاری 
از عوامل  سرویس جاسوسی رژیم صهیونیستی 
موساد را تحت پوشش بازرگان به امارات باز کند. 
آن ها می توانند با گذرنامه اماراتی به راحتی 
به دیگر کشورهای همسایه سفر و از این زاویه 
تهدیدات امنیتی  را متوجه این کشورها کنند.به 
نوشته امارات لیکس، اقدام مسئولان اماراتی در 
کاستن از شرایط و شروط اعطای تابعیت بحث و 
جدل زیادی در شبکه های اجتماعی به راه انداخته 
است و کاربران دربــاره سوء استفاده »اسرائیلی 
ها« از تابعیت اماراتی برای خرید ملک و املاک در 
منطقه خلیج فارس هشدار می دهند.این تغییرات 
در قانون تابعیت امارات با انتقادهای گسترده ای 
نیز در میان مخالفان و فعالان اماراتی و حتی در بین 
تریبون های رسانه ای خود رژیم امارات روبه رو شده 
است زیرا به اعتقاد آن ها، این امر خطری برای بافت 
جمعیتی امارات به شمار می رود.توافق سازش 
بین امارات و بحرین با رژیم صهیونیستی براساس 
طرح معامله قرن  »دونالد ترامپ« رئیس جمهوری 
سابق آمریکا در سپتامبر سال گذشته میلادی در 
واشنگتن امضا شد و سه شنبه گذشته یائیر لاپید 

وزیر خارجه رژیم صهیونیستی نخستین سفارت 
این رژیم  را در خلیج فارس در ابوظبی افتتاح 
کرد. نفوذ خزنده صهیونیست ها به کشورهای 
حاشیه جنوبی خلیج فارس در حالی است که 
پیش از این رسانه ها از آغاز به کار اتحادیه جوامع 
یهودیان با مشارکت شش کشور عربی خبر داده 
بودند.بهمن ماه گذشته ایندیپندنت نوشت، 
 )AGJC( اتحادیه جوامع یهودیان خلیج فارس
با مشارکت جوامع یهودی عربستان، امارات، 
عمان، قطر، کویت و بحرین و به رهبری خاخام 
الی عبادی و ریاست ابراهیم داوود نونو،  فعالیت 
خود را آغاز می کند. هر چند ادعا می شود هدف 
از تشکیل این اتحادیه فراهم کردن  زیرساخت 
 های لازم برای خدمات  رسانی به جامعه یهودیان 
منطقه است اما این ادعا یــادآور چگونگی نفوذ 
صهیونیست ها در سرزمین فلسطین و شهرک 
سازی و اشغال این کشور است.اکنون نیز اقدام 
امــارات به دادن تابعیت به صهیونیست ها می 
تواند به تخریب وضعیت امنیتی و اجتماعی این 
کشور و به تبع آن  کشورهای همسایه منجر شود و 
همین صهیونیست ها در آینده مدعی مالکیت این 
کشور شوند ،ساکنان اصلی را اخراج کنند همان 
طور که در فلسطین این اتفاق افتاد. به ویژه این که 
بیشتر جمعیت  امارات بومی این کشور نیستند و 

مهاجر هستند.

باز هم تعویق زمان محاکمه شیخ زکزکی
معترضان در »ابوجا« برای آزادی رهبر شیعیان نیجریه و همسرش که از 5سال پیش تاکنون 

در بازداشت به سر می برند دست به تظاهرات زدند

 در حالی که مسلمانان نیجریه مصرانه پیگیر 
آزادی »شیخ ابراهیم زکزکی« دبیرکل جنبش 
بار  نیجریه  ــاه  دادگـ هستند،  نیجریه  اسلامی 
دیگر محاکمه رهبر جنبش اسلامی این کشور 
را   به تعویق انــداخــت.در این راستا، دادســرای 
دادگــاه عالی کادونا اعلام کرد دلیل این اقدام 
تصمیم گیری درباره این پرونده و ارسال نکردن 
پرونده پس از دادگاه شفاهی است.اقدام دادگاه 
زکــزکــی در  محاکمه شیخ  تعویق  در  ــا  ــادون ک
حالی اســت که پیش از ایــن مشاور وی پرونده 
رهبر جنبش اسلامی نیجریه را به دادگــاه ارائه 
کرده و از تیم دادسرای کادونا خواسته بود که در 
این باره تصمیم گیری های لازم را اتخاذ کنند.
همزمان،معترضان شیعه در »ابوجا« برای آزادی 
»شیخ ابراهیم زکزکی«،رهبر شیعیان نیجریه و 
همسرش که از پنج سال پیش تاکنون در بازداشت 
به سر می برند دســت به تظاهرات زدند.شیخ 
ابراهیم زکزکی و همسرش 13 دسامبر 2015 
در حمله نظامیان نیجریه به حسینیه ای در شهر 
»زاریا« بازداشت شدند و اکنون حدود پنج سال 
است که در زندان به سر می برند، این درحالی 
است که دادگــاه کادونا حتی از محاکمه و اعلام 
حکم بــرای آنــان سرباز زده و هر بار به بهانه ای 
ــن شرایط در  ــدازد.ای دادگــاه را به تعویق می ان
حالی است که شیخ زکزکی از وضعیت جسمانی 

خوبی برخوردار نیست و نیاز به درمان و امکانات 
پزشکی مناسب دارد، این وضعیت به ویژه با شیوع 
بیماری کووید- 19 و فضای زندان تشدید شده 
است به طوری که مقامات دفتر جنبش اسلامی 
نیجریه بارها درباره وخامت حال و تشدید بیماری 
شیخ زکزکی هشدار داده اند.با این حال مقامات 
نیجریه نه فقط شرایط قرنطینه را برای وی مراعات 
نکرده اند، بلکه چندی پیش برخی منابع اعلام 
کردند که مقامات زندان تلاش داشتند تا فردی 
مبتلا به بیماری کووید- 19 را در محل بازداشت 
شیخ زکزکی نگه دارند، موضوعی که با مخالفت 
شدید زندانیان منتفی شد.طی سال های اخیر 
به ویژه از زمان دستگیری شیخ زکزکی فشارها 
بر مسلمانان نیجریه افزایش یافته  ، فعالیت های 
مذهبی و برگزاری مراسم دینی چون تاسوعا 
و عاشورا از سوی دولــت ممنوع شده است و با 
تجمعات مسلمانان برخورد می شود.به نوشته 
پارس تو دی،در واقع دولت نیجریه طی این سال 
ها تلاش کرده است حضورمسلمانان را از عرصه 
های مختلف اجتماعی و سیاسی نیجریه کم رنگ 
و حتی حذف کند .ریشه تشدید سیاست های 
دولت نیجریه علیه مسلمانان این کشور را می توان 
در تغییرات سیاسی در عرصه بین الملل و ثروت 
های طبیعی و موقعیت این کشور دانست.در واقع 
نیجریه با منابع غنی نفت و گاز و جمعیت بسیار 

یکی از کشورهای مهم آفریقا محسوب می شود از 
این رو طی سال های اخیر در پی ناکامی سیاست 
های عربستان و رژیم صهیونیستی در منطقه، آنان 
نفوذ در کشورهای دوردست به ویژه آفریقا را مد نظر 
قرار داده اند و در این راستا با نفوذ در میان مقامات 
نیجریه تلاش کرده اند این کشور را با سیاست های 
خود همراه سازند.چنان که »اسحاق ادم وکیل« 
وکیل شیخ زکزکی در این زمینه می گوید: »آمریکا، 
اسرائیل و عربستان به بوهاری رئیس جمهوری 
کشور نیجریه ماموریت دادند تا رهبر شیعیان این 
کشور را به قتل برساند و عربستان هم میلیون ها 
دلار به مقامات ابوجا پول داده است« .»شیخ ادم 
احمد« یکی از نمایندگان شیخ ابراهیم زکزکی با 
اشاره به گزارش  های موجود مبنی بر نقش رژیم 
صهیونیستی در تحت فشار قرار دادن شیعیان 
نیجریه از طرف مقامات ابوجا و همچنین دخالت 
در روند دادگاه شیخ زکزکی و به درازا کشیدن روند 
آن، گفت: علاوه بر فشارهای رژیم صهیونیستی 
بر دولــت نیجریه و همچنین دخالتش در روند 
دادگاه، رژیم آل سعود و آمریکا هم در روند دادگاه 
شیخ زکزکی و همسرش سنگ اندازی می کنند.
با این حال مسلمانان این کشور همچنان استوار 

به آرمان های خود، به فعالیت های خود ادامه می 
دهند و اعلام کرده اند هر قدر که حکومت نیجریه 
بی اعتنایی و ظلم کند آن ها همچنان به راه خود 
ادامه می دهند  و تسلیم نمی شوند.این در حالی 
است که دولت نیجریه همچنان با سنگ اندازی 
های مختلف حتی تعویق دادگاه شیخ زکزکی می 
کوشد که نقش وی را کم رنگ و با فشار بر مسلمانان 
آن ها را وادار به تسلیم کند.»عمر زکی« استاد 
دانشگاه نیجریه در این زمینه می گوید: »دولت 
نیجریه از سوی عربستان برای مبارزه با شیعیان 
این کشور و از بین بردن نفوذ شیخ زکزکی در میان 
مردم این کشور ماموریت دارد و آنان حتی از انتشار 
اخبار مربوط به این شخصیت برجسته نیجریه ای 
هم وحشت دارند« .اگر چه تعویق دادگاه زکزکی 
بار دیگر خشم مسلمانان را برانگیخته است اما 
آنان همچنان مصرانه وضعیت شیخ زکزکی را 
پیگیری و برای آزادی وی تلاش می کنند.به نظر 
می رسد ادامه این گونه سیاست های خصمانه 
علیه شیخ زکزکی و مسلمانان نیجریه نه تنها نمی 
تواند آن ها را به انزوا بکشاند و وادار به سکوت کند 
بلکه عزم مبارزه با ظلم را در میان مسلمانان نیجریه 

جدی تر می کند.

  دکتر سید رضی عمادی 
international@khorasannews.com

انتشار تصاویر تمرین رژه نظامی سربازان زن 
ارتش اوکراین با کفش  های پاشنه  بلند برخی از 
نمایندگان مجلس این کشور را خشمگین کرده 
و به جنجالی بزرگ دامن زده است.پس از انتشار 
گسترده تصاویر این رژه در رسانه ها و شبکه  های 
اجتماعی، گروهی از زنان عضو پارلمان اوکراین 
چند جفت کفش پاشنه  بلند با خــودشــان به 
صحن مجلس بردند و از وزیر دفاع این کشور 
خواستند او هم برای رژه رفتن کفش پاشنه  بلند 
بپوشد.بیش از 31 هزار سرباز در ارتش اوکراین 
خدمت می کنند که حدود 4000 نفر آن ها زن 

هستند./ همشهری آنلاین 

دوزخ در انتظار جنگ افروزان؛ خوزه ماریا آزنار  
جرج بوش و تونی بلر/ فرشته دوزخ از دونالد 
رامسفلد می پرسد:  و بقیه؟  رامسفلد می گوید: 

بعدا می آیند.

 بسام راضی، سخنگوی ریاست جمهوری مصر 
اعلام کرد که عبد الفتاح سیسی، رئیس جمهور 
این کشور پایگاه »3 ژوئیه« را در دریای مدیترانه 
افتتاح کرد. این پایگاه مدرن ترین پایگاه نظامی 
مصر به شمار می رود.  این پایگاه با حضور محمد 
بن زاید، ولیعهد ابوظبی و محمد المنفی، رئیس 
شورای ریاستی لیبی افتتاح شد. / روسیا الیوم

بایدن که میراث دار طرح ترامپ برای خروج از 
افغانستان است، در حالی که گفت وگوهای صلح 
متوقف شده است و طالبان بی  پروا در میدان نبرد 
یکه تازی می کنند، تصمیم گرفته درباره این موضوع 
صحبتی نکند. او در یک نشست خبری پس از پاسخ 
به دو پرسش نخستین در این باره و در جواب به 

سومین خبرنگار گفت: »آقا من می خواهم درباره 
چیزهای خوب حرف بزنم.« یک مقام آمریکایی 
که اشاره ای به نامش نشده است، به سی ان ان 
گفت که گفت وگوهای واشنگتن با گروه طالبان 
افغانستان  »با پیشرفت بسیار کمی«  ادامه دارد و 
عقب نشینی نظامیان آمریکا از »بگرام«، پیروزی 

نمادینی بــرای طالبان به شمار می آید که نبرد 
بی امانی را علیه ارتش افغانستان به راه انداخته 
است.  پنتاگون نیز بامداد شنبه اعلام کرد که برای 
حمایت از نیروهای دفاع ملی افغانستان، تا آخر ماه 
جاری فرماندهی نیروهای آمریکا در افغانستان 
به ستاد فرماندهی مرکزی ایالات متحده موسوم 
به »سنتکام« واگذار می شود.سخنگوی پنتاگون 
گفت: به عنوان بخشی از برنامه خروج نیروهای 
ما، امروز  وزیر دفاع آمریکا طرحی را تصویب کرد 
که براساس آن اختیارات فرماندهی ماموریت ما 
در افغانستان از ژنرال آستین میلر به ژنرال فرانک 
مک کنزی منتقل خواهد شــد.او همچنین خبر 
داد که  آمریکا در قطر به فرماندهی دریادار »پیتر 
وازلــی« دفتر امنیتی تاسیس می کند ،بــه نظر 
می رسد با این تصمیم استقلال عمل فرماندهی 
نظامی آمریکا در افغانستان حذف و اختیارات 
کامل به فرماندهی سنتکام منتقل شده است و این 
کشور به کانون بازی های اطلاعاتی و عملیات  های 
اطلاعاتی مبدل خواهد شد و گویا کانون این 
طراحی  ها برای آمریکایی ها نه در پاکستان که 
در قطر خواهد بود! جان کربی دربــاره احتمال 
انتقال نیروهای آمریکایی مستقر در افغانستان به 
کشور دیگری نیز گفت: ایالات متحده در خصوص 

استفاده از ازبکستان یا تاجیکستان به عنوان 
مکان هایی برای استقرار پایگاه به منظور اجرای 
عملیات در افغانستان، گفت و گو کــرده است.
مقام های آمریکایی هفته گذشته  هم البته گفته 
بودند که با خروج اکثر نیروهای ایالات متحده از 
افغانستان، در حدود ۶50 نیروی نظامی آمریکایی 
برای تامین امنیت دیپلما ت  های این کشور در 
افغانستان باقی خواهند ماند. دولت کابل به ریاست 
اشرف غنی نیز این روزها ناامید از آمریکا، مذاکره با 
روسیه را در پیش گرفته است. سفر حمدا... محب، 
مشاور امنیت ملی اشرف غنی به مسکو همزمان با 
خروج نیروهای نظامی ناتو و آمریکا از افغانستان و 
تشدید حملات طالبان از اهمیت زیادی برخوردار 
است و می تواند به منزله پایان سیاست یکجانبه 
گرایی  کابل از غرب  به شرق محسوب شود. محب 
در این سفر تلاش می کند خطرات امنیتی که 
ادامــه پیشروی طالبان در شمال افغانستان را 
متوجه روسیه و کشورهای آسیای میانه می شود  
به مقامات کرملین گوشزد کند. کارشناسان می 
گویند مقامات افغانستان تاکنون سفرهای زیادی 
به مسکو داشته اند ولی سفر حمدا... محب در 
وضعیت کنونی می تواند به منزله چرخش در 

سیاست خارجی افغانستان محسوب شود.

توئیت روز 

ــامــه  هــدر لانــگ ، خبرنگار اقــتــصــادی روزن
واشنگتن پست: »دفتر بودجه کنگره آمریکا 
عنوان  بــه  را  دلار  تریلیون   3 هنگفت  مبلغ 
کسری بودجه سال 2021 پیش بینی کرده 
است. این مبلغ دومین کسری بودجه عظیم 
در آمریکا از سال 1945 بوده است. همچنین 
مبلغ هزار میلیارد دلار هم به عنوان کسری 
بودجه سالانه تا یک دهه دیگر در نظر گرفته 
شده است. مبلغی که در صورت تامین نشدن 
هزینه های زیرساختی می تواند فراتر از این نیز 
بــرود. بدهی ملی مردم آمریکا در پایان سال 
21 تریلیون دلار یعنی به مقدار  2020 به 
تولید ناخالص داخلی آمریکا رسید. در سال 
2021 بدهی دولــت آمریکا بــرای اولین بار 
بعد از جنگ جهانی دوم از حجم اقتصاد این 
کشور بالاتر رفــت.در حالی که هنوز کسی از 
این وضع اقتصادی وحشت زده نشده است، 
قرض گرفتن دولت آمریکا )از بانک مرکزی( 
به معنای ورود به یک سرزمین نامشخص و 

وضعیت ابهام آلود است«.

تغییر تاکتیک پنتاگون 
در شرایطی که نظامیان آمریکایی در حال خروج از افغانستان هستند، فرمانده سنتکام 

جایگزین فرمانده نظامیان این کشور در افغانستان شد

امارات لیکس :5 هزار صهیونیست تابعیت 
امارات گرفتند 


